

GOK



RACJE GMINNE

VIII rok wydawnictwa

- GOLASOWICE
- JARZĄBKOWICE
- KRZYŻOWICE
- PAWŁOWICE
- PIELGRZYMOWICE
- PNIÓWEK
- WARSZOWICE

PAWŁOWICE

Nr 14 (171) 1-15.08.2001r.

ISSN 1640-8071

Cena: 1,10 zł (w tym 7% Vat)

www.pawlowice.pl



Nowoczesna bryła basenu wzbudza ogólne zainteresowanie

W NUMERZE:

strona 4

0 powodzi...

strona 7

Roześmiana półkolonia

strona 8

Walczymy z bezrobociem

Woda w basenie

O naszym basenie pisaliśmy ostatnio w marcu i kiedy wójt **Damian Galusek** wspólnie z kierownikiem **Janem Wiśniewskim** zachęcali mnie do napisania o tej inwestycji mówiłem, że przecież to było tak niedawno. Ale kiedy wybrałem się na budowę, stwierdziłem, że nie było mnie tam bardzo dawno.

W ciągu tych czterech miesięcy zmieniło się prawie wszystko. Po pierwsze w basenie jest już woda. Na razie jednak tylko na próbę i jedynie na kilkanaście dni.

- To ogromny sukces: mówią **Jan Wiśniewski** i **Weronika Marcinkowska**. Przeprowadzono próbę szczelności, ciśnienia i wytrzymałości napełniając nieckę basenu wodą. W sumie przez ponad dwa tygodnie było tam ponad 700 ton wody i..... żadnych przecieków. A przecież dno basenu jest na razie tylko wylane betonem.

czytaj na str. 12

Komunikacja do Pszczyny?

Jesteśmy oburzeni !!!

Dotarła do nas wiadomość o zamiarze przeniesienia wydziału komunikacji do Pszczyny. Aby nie zostać posądzonym o próbę szukania sensacji na siłę przytaczamy w całości pismo jakie dotarło do Urzędu Gminy ze Starostwa Powiatowego w Pszczynie.

Informuję, że w tutejszym Starostwie dobiega końca instalacja stacji roboczych do elektronicznego przekazywania danych do wytwarzania praw jazdy. Planowane jest uruchomienie systemu w miesiącu sierpniu br.

Na dzień dzisiejszy nie ma możliwości instalacji systemu w gminach. Według opinii Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych w Warszawie przy liczbie mieszkańców i wydanych praw jazdy w gminach tutejszego Starostwa tworzenie filii jest nieuzasadnione.

W związku z powyższym nie ma możliwości dalszego załatwiania spraw związanych z rejestracją pojazdów oraz wydawania praw jazdy w gminach i winne odbywać się (zgodnie z ustawą z dnia 31 marca 2000r. o zmianie ustawy - Prawo o ruchu drogowym i działalności ubezpieczeniowej utraciły moc porozumienia) w Starostwie.

Proszę o przygotowanie dokumentów do przekazania w terminie **do 30 sierpnia br.** do Wydziału Komunikacji tutaj. Starostwa.

Z uwagi na powyższe proszę o poinformowanie społeczności Waszej Gminy w prasie lokalnej o zaistnieniu zmian w tym zakresie.

Wydział Komunikacji Transportu i Dróg Publicznych tutaj. Starostwa załatwia sprawy:

1. Rejestracji pojazdów w godzinach:

ciąg dalszy na str. 2

Z Pawłowic lata się wysoko

Tak mógłby powiedzieć niejeden nasz krajan. Ostatnio do tego grona dołączył **Eugeniusz Piechoczek** o którym w Pawłowicach mówią: nasz pilot. Otóż pan Eugeniusz został mianowany na stanowisko dyrektora Portu Lotniczego Okęcie w Warszawie.

Ten absolwent Akademii Rolniczo Technicznej w Olsztynie gdzie zdobył specjalność agrolotnictwo, poprzednio był dyrektorem portu lotniczego Katowice w Pyrzowicach. Jest czterdziestolatkiem stale doskonalącym swoje umiejętności po ukończeniu Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości i Zarządzania w Warszawie rozpoczął dyplomowe studia zarządzania lotnictwem w Austrii.

Gratulujemy awansu i cieszymy się, że ruszając samolotem w świat będziemy pod opieką pawłowiczana

Urząd Gminy Pawłowice
ogłasza przetarg nieograniczony
na wykonanie odwodnienia liniowego
ul. K. Miarki i Astrów w Pawłowicach
wg. istotnych warunków, które można nabyć w Urzędzie
Gminy Pawłowice pok. nr 20 w cenie 8 zł + 22% VAT,
bądź za zaliczeniem pocztowym

Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy złożyć w Urzędzie Gminy Pawłowice do dnia 30 sierpnia br. do godz. 12.30 pokój nr 15.

Koperta musi być oznaczona "Oferta na wykonanie odwodnienia liniowego ul. Karola Miarki i Astrów w Pawłowicach".

Osobą uprawnioną do kontaktu z oferentami jest inż. Antoni Śmietana oraz mgr inż. Marian Botorek tel. 4721-119, 4722-049.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30 sierpnia br. w siedzibie Zamawiającego o godz. 12.45.

W przetargu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają wymagania zawarte w istotnych warunkach zamówienia.

Rowerem po Pawłowicach

Trasa nr 3

W ramach prezentacji tras rowerowych przebiegających przez naszą gminę, dziś prezentujemy trasę nr 3.

Jednocześnie zachęcamy do zakupienia okolicznościowego folderu, zawierającego szczegółową mapkę. Folder jest do nabycia w Urzędzie Gminy.

Trasa nr 3 - północna część gminy Pawłowice - długość trasy: 25 km.

Trasa przebiega przez sołectwa: Pawłowice, Pawłowice-Osiedle - tworząc pętlę.

Trasa oprócz charakteru lokalnego, łączy się również z trasą rowerową biegnącą w kierunku gminy Suszec i dalej łączy się z gminą Orzesze. W przyszłości nastąpi połączenie (na ul. Partyzantów w Krzyżowicach) z trasą rowerową biegnącą w stronę miasta Zory.

Na trasie znajdują się punkty mogące posłużyć rowerzystom za bazę turystyczną:

1. Stadnina koni z możliwością konnych przejażdżek, nauki ujeżdżania oraz zajazd (Pawłowice, ul. Wyzwolenia);

2. Gospodarstwo agroturystyczne z możliwością organizowania biwaków, przejażdżek konnych, łowienia ryb oraz zakwaterowania (Warszowice, ul. Stawowa);

3. Na terenie Osiedla w Pawłowicach znajdują się liczne punkty gastronomiczno-usługowe, a także miejsca spoczynkowe (deptak osiedlowy). **ZAPRASZAMY !!!**

dokończenie ze str. 1

Jesteśmy oburzeni

- w poniedziałki 7.30-16.00
 - od wtorku do piątku 7.30-14.00
 - 2. Wydawanie praw jazdy:
 - w poniedziałki 7.30-16.00
 - od wtorku do piątku 7.30-15.00
- Wicestarostwa - inż. Józef Tekla

Co to oznacza łatwo sobie wyobrazić. Nie chcemy być tak traktowani i to przynajmniej z dwóch powodów: po pierwsze jesteśmy najbardziej oddaloną gminą od siedziby powiatu a po drugie jesteśmy po Pszczynie największą gminą w powiecie. Nic więc dziwnego, że bardzo szybko związała się sąsiedzki ruch który zebrał ponad 3500 podpisów osób protestujących przeciw tej decyzji. Poniżej publikujemy pismo w tej sprawie.

W związku z pismem Starostwa Powiatowego nr KMI/5500/54/2001 dotyczącego poinformowania mieszkańców o zmianie miejsca załatwiania spraw z zakresu komunikacji i przekazania do 30 sierpnia br. do Wydziału Komunikacji Starostwa dokumentów informując, że Zarząd Gminy spotkał się z sołtysami w sprawie powodzi, gdzie poinformował ich o Waszym piśmie.

Sołtysi Gminy Pawłowice przyjęli z oburzeniem planowane przeniesienie Filii Wydziału Komunikacji Transportu i Dróg Pu-

blicznych z budynku Urzędu Gminy Pawłowice do Starostwa i chcą, by Filia nadal funkcjonowała w Pawłowicach. Ich sprzeciw poparło 3481 mieszkańców (na ogólną liczbę 12280 pełnoletnich mieszkańców), poprzez podpisy na petycji, która została złożona do Urzędu Gminy Pawłowice.

Wykonując wolę mieszkańców wykazy podpisów załączam do niniejszego pisma, równocześnie podtrzymuję wolę poniesienia wszelkich kosztów związanych z utworzeniem i utrzymaniem filii w Pawłowicach.

Wójt mgr inż. Damian Galusek

WITAJ SZKOŁO!

**Dom Handlowy „Pod Dębem”
w Pielgrzymowicach, ul. Golasowicka 2**

Oferuje:

- do sprzedaży w atrakcyjnych cenach szeroki asortyment artykułów szkolnych oraz kolekcję odzieżą dla uczniów.

Mimo wakacji pracujemy ostro

30 lipca po raz kolejny obradował Zarząd Gminy Pawłowice. Posiedzenie otworzył i prowadził Wójt **Damian Galusek**.

Poniżej zamieszczamy wybór najciekawszych - zdaniem redaktora Racji Gminnych - tematów poruszanych podczas obrad.

W TROSCIE O ZDROWIE

Zarząd Gminy wyraził zgodę na podpisanie umów na prowadzenie badań w zakresie profilaktyki zdrowotnej w trzecim kwartale. Środki finansowe w kwocie 9.018,00 zł pozostałe w dyspozycji na profilaktykę (badania laboratoryjne, lakowanie zębów, mammografia) wystarczą na III kwartał, zaproponowano następujący podział:

- badania laboratoryjne - 4 laboratoria po 1.000 zł = 4.000,00
- lakowanie zębów - 2 gabinety po 1.000 zł = 2.000,00
- mammografia - 1 pracownia = 3.018,00

LICYTACJA SPRZĘTU MEDYCZNEGO

Została sporządzona ocena techniczna sprzętu medycznego oddanego w użytkowanie NZOZ-om o wartości powyżej 1.000 zł oraz zgromadzonego w piwnicach Urzędu Gminy. Przedstawiła zestawienia sprzętu nadającego i nie nadającego się do dalszego użytku.

Postanowiono, że w/w sprzęt zostanie sprzedany w formie licytacji i tak:

- nadający się do użytku - cena wywoławcza - zgodna z wyceną rzeczoznawcy
- nie nadający się do użytku, bez wartości użytkowej i handlowej - cena wywoławcza - 1,00 zł.

Ustalono, że licytacja odbędzie się 27 lipca jednak z uwagą na małe zainteresowanie sprzedają postanowiono ogłosić II licytację w dniu 28 sierpnia obniżając ceny wywoławcze o 50%.

PRZED WYBORAMI

Dyrektor Delegatury Wojewódzkiej KBW zwrócił się do Zarządu Gminy o dokonanie 7 zgłoszeń uzupełniających do Gminnej Komisji Wyborczej w związku z brakiem zgłoszeń przez komitety wyborcze.

Zarząd Gminy podjął uchwałę nr 166/52/2001 w sprawie zgłoszeń uzupełniających typując do składu Komisji: **J. Śmieja, M. Drozdziok, A. Burak, S. Bielas, M.**

Sklanny, A. Sojka, M. Kielkowska.

Do uchwały dołączono uzasadnienie wskazania do Komisji w/w osób.

CZYNSZE DLA MEDYKÓW

Zarząd Gminy przyjął stawki dzierżawy pomieszczeń i gruntów dla Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej na 2002 rok ustalając miesięczną cenę dzierżawy.

Po wycenieniach okazało się, że proponowana kwota jest bardzo wysoka dla budynków, w których są bardzo duże ciągi komunikacyjne. Kierownicy palcówek zwrócili się o obniżenie stawki dzierżawy pomieszczeń, gdyż jest ona bardzo niekorzystna.

W związku z tym zaproponowano obniżenie stawki dla ciągów komunikacyjnych lub całkowite zwolnienie z opłat, przy czym opłaty za gabinety, wc, i inne pomieszczenia pozostałyby bez zmian. Po analizie wysokości dochodów do budżetu gminy z dzierżawy budynków Zarząd Gminy przyjął nową stawkę dla ciągów komunikacyjnych.

NZOZ-y zostały poinformowane, iż stawki dzierżawy na 2002r. będą o połowę niższe aniżeli przyjęte uchwałą Zarządu Gminy dla innych gruntów i pomieszczeń na terenie gminy (co jest zgodne z uchwałą Rady Gminy), na lata 2003-2005 przewiduje się przyjęcie stawek normalnych - jak dla innych podmiotów, natomiast po roku 2005 przewiduje się dzierżawę budynków i gruntów na cele zdrowotne na okres 10 lat - po przeprowadzeniu przetargu.

SPRAWY RÓŻNE

W wolnych głosach i wnioskach poruszono między innymi następujące sprawy:

- niezadowolenie z funkcjonowania służby zdrowia, szczególnie poradni stomatologicznej i okulistycznej w Przychodni przy KWK Pniówek. Sprawa będzie wyjaśniona.

- zaplecza budynku po byłym przedszkolu w Krzyżowicach które jest zarosnięte. Mieszkańcy tego budynku, nie wyrażają woli utrzymania obejścia budynku, wobec czego członkowie Zarządu zaproponowali podniesienie czynszu a z uzyskanych środków utrzymać obejście.

- Radny **J. Abramczyk** poinformował, że na osiedlu rozpowszechniana jest informacja, że Zarząd Gminy podniesie czynsze za mieszkania na terenie osiedla - wyjaśnienie w tej sprawie zamieszczamy w tym numerze Racji Gminnych.

Komunikat

Gmina przymierza się do zmiany stawek czynszu w budynkach komunalnych. Na razie jednak nie podjęto żadnych decyzji. Pragniemy jednak uspokoić mieszkańców Osiedla w Pawłowicach, że ich zamiana ta nie będzie dotyczyć. Stawki czynszowe na osiedlu ustala Spółdzielnia Mieszkaniowa Wodzisław.

Od Redaktora

Serdecznie dziękuję, za wszystkie kartki i życzenia nadsyłane na adres redakcji przez mieszkańców naszej gminy (także tych najmłodszych), wypoczywających w różnych zakątkach kraju i za granicą.

Nie jestem w stanie wymienić wszystkich autorów życzeń dlatego dziękuję ogólnie.

Zbigniew Piksa

Pani Agnieszce Kempny Skarbnikowi Gminy Pawłowice

Wyrażamy głębokie współczucie z powodu śmierci Matki

S.P. Marty Kempny

i łączymy się z nią w smutku

Franciszek Dziendziel w imieniu Rady Gminy Pawłowice, Rad Soleckich i własnym oraz

Damian Galusek w imieniu Zarządu Gminy, pracowników Urzędu Gminy i własnym

Trochę nas podtopiło

Na szczęście bez większych strat

Tegoroczna powódź oszczędziła naszą gminę. Wprawdzie tu i ówdzie zanotowaliśmy straty, jednak generalnie można powiedzieć, że wyszliśmy z niej obronną ręką. Zdaję sobie sprawę, że indywidualne odczucia mogą jednak być diametralnie różne.

Jak informowano, z dniem 30 lipca 2001r. Zarządzeniem nr 7 Przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu Przeciwpowodziowego Wojewody Śląskiego został odwołany stan pogotowia przeciwpowodziowego. A jak było wcześniej, jak przebiegała sytuacja w lipcowe dni?

W naszej gminie zaczęło się w dniu 17 lipca ciągłym opadem deszczu i wystąpieniem w dniach 18 i 19 lipca gwałtownymi burzami z ulewnym deszczem i gradem oraz silnymi wichurami.

W wyniku takiej pogody choć niewspółmiernie do innych rejonów w kraju i w naszej gminie powstały straty spowodowane zalaniem niektórych odcinków dróg, zalaniem piwnic i ogrodów, a także podtopieniem choć na szczęście na krótki okres, użytków rolnych.

Wichura podczas burz wyrządziła szkody w drzewostanie i częściowo uszkodziła pokrycie dachowe w budynku gospodarczym w Pielgrzymowicach. W dniu 21 lipca sytuacja przedstawiała się następująco:

Pawłowice

Ul. Wyzwolenia - droga powiatowa, szkody powstały w wyniku wylania Pawłówek. W dniach 17-20 lipca droga ta na odcinku 500 mb była zalana i nie przejezdna dwukrotnie, ale jak mówią mieszkańcy: w tym miejscu zawsze wylewa. Powstało rozlewkisko, nastąpiło podtopienie ogrodów przydomowych i piwnic. Z uwagi na pełne koryto rzeki Pszczyńki i Pawłówek podtopionych zostało około 150 ha użytków rolnych.

Ul. Świerczewskiego - droga wojewódzka na odcinku przy wjeździe do KWK z ul. Orlą i Pszczyńską w Pniówku była zalana w trzech miejscach i to przez kilka dni. Jej drożność przywrócono dopiero po kilku dniach wspólnymi siłami straży pożarnej i KWK Pniówek.

Również przez kilka dni była nie przejezdna droga powiatowa Pniówek-Krzyżowice.

Krzyżowice

Zalana została droga do trzech budynków, a także drogi gospodarcze (dojazdy)

do pól.

Pielgrzymowice

W związku z nie przystąpieniem do dotychczas planowanej regulacji rzeki Pielgrzymówki (dokumentacja opracowana w 1998r. regulacja ujęta w Woj. Programie likwidacji szkód po powodzi lipiec 1997r.) powstało olbrzymie rozlewkisko na odcinku całego biegu rzeki. Ta spokojna zazwyczaj rzeczka podtopiła ponad 100 ha użytków rolnych oraz załaza częściowo ul. K. Miarki, Słoneczną, Wąską i Brzozową. Podtopionych zostało 7 budynków, a także zniszczeniu uległy uprawy warzywne pod namiotami foliowymi w gospodarstwie ogrodniczym przy ul. Rzecznej.

Ogólnie szacunkowe straty w gminie wynoszą:

- drogi wojewódzkie, powiatowe i gminne = 300 tys. zł.
- podtopienie budynków = 120 tys. zł.
- podtopienie użytków rolnych = około 500 tys. zł. nie wliczając strat spowodowanych wylęgnięciem zbóż, zboża porośnięte, rzepak wysypany w 40%.

Nadmienić należy, że straty te mogły być o wiele większe, ale dzięki sprawnym urządzeniom melioracyjnym (chodzi o rowy odwadniające użytki rolne) większych strat udało się uniknąć.

Do ujemnych spraw należy brak regulacji rzeki Pielgrzymówki, która przypomnijmy administrowana jest przez Śląski Regionalny Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Katowicach. Dotychczasowe interwencje ze strony gminy dotyczące pilnego przystąpienia do regulacji tej rzeki nie odniosły skutku.

Wójt Gminy wystąpił ponownie do zarządcy rzeki o przystąpienie do robót związanych z uregulowaniem koryta rzeki. Nie możemy tylko liczyć na szczęście. Musimy zawnoczyć być przygo-

towani na atak żywiołów, wiele już zrobiono i dzięki temu uniknęliśmy poważniejszych strat, ale jak uczy doświadczenie nie możemy spoczywać na laurach i musimy być w stałej gotowości.

UWAGA CZYTELNICY !!!


W związku z pytaniami dotyczącymi ulg z tytułu powodzi, informujemy że:

- ulgę w podatku rolnym zgodnie z art. 13c ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz.U.Nr 94 z 1993r. wraz z późn. zmianami) można udzielić tylko w przypadku wystąpienia klęski żywiołowej, a takiego w 2001r. nie ogłoszono;

- ulgi nie można udzielać na zbiorowy wniosek - jedynie na wnioski indywidualne, jej wysokość ustala się po uwzględnieniu wysokości otrzymanego odszkodowania z tytułu obowiązkowego ubezpieczenia rolników;

Do dnia 31 grudnia 2000r. ustawa z dnia 29 sierpnia 1997r. - Ordynacja podatkowa (Dz.U.Nr 137 wraz z późn. zmianami) umożliwiła zaniechanie poboru ustalonego podatku w wyjątkowych okolicznościach. Zmiana w ustawie zlikwidowała z dniem 1 stycznia br. tę funkcję.

Musimy poczekać, co ustali rząd i sejm, gdyż termin płatności kolejnej raty przypada na 15 września br.



W ostatnim czasie do grona naszych Szanownych mieszkańców i być może w przyszłości Czytelników dołączyli:

Dominika Burek, c. Grzegorza i Bogusławy, ur. 18.06. z Pawłowic;
Paweł Staniek, s. Edwarda i Jolanty, ur. 23.06. z Pawłowic;
Tymoteusz Ćmiel, s. Mieczysława i Grażyny, ur. 01.07. z Pawłowic;
Kamil Holeksa, s. Edwarda i Aliny, ur. 02.07. z Pielgrzymowic;
Sandra Szewczyk, c. Mariusza i Mirosławy, ur. 13.07. z Pielgrzymowic;
Klaudia Nowak, c. Szymona i Marzeny, ur. 18.07. z Pniówka;
Jan Galusek, s. Damiana i Elżbiety, ur. 21.07. z Pawłowic.

W związku ze zbliżającymi się uzupełniającymi wyborami samorządowymi w Pielgrzymowicach, publikujemy poniżej informację, która ważna jest nie tylko dla Komitetów Wyborczych ale także dla wszystkich mieszkańców tego rejonu.

WYBORY UZUPEŁNIAJĄCE

Wybory uzupełniające do Rady Gminy Pawłowice w okręgu wyborczym nr 7 w Pielgrzymowicach zarządzane przez Wojewodę Śląskiego na niedzielę 16 września 2001r.

Urząd Gminy Pawłowice informuje wszystkich zainteresowanych wyborami uzupełniającymi do Rady Gminy Pawłowice w okręgu wyborczym nr 7.

Podmioty uprawnione do składania list kandydata.

- 1) partie polityczne wpisane do ewidencji partii prowadzonej przez Sąd Wojewódzki w Warszawie;
- 2) stowarzyszenia oraz organizacje społeczne wpisane do rejestru prowadzonego przez właściwe sądy wojewódzkie;
- 3) wyborcy, którzy tworzą w tym celu komitet wyborczy (art. 95 ust. 1 i art. 99 ust. 4 Ordynacji z 1998r.).

Szczegółowe zasady zgłoszenia listy kandydata na radnego zostały opisane w dalszej części informacji.

W celu zgłoszenia listy kandydata przez wyborców, przynajmniej 5 wyborców musi utworzyć komitet wyborczy (art. 97 ust. 1 Ordynacji z 1998r.). Wyborca może wchodzić w skład jednego komitetu wyborczego utworzonego dla zgłoszenia listy kandydata do Rady Gminy Pawłowice. Dokument o utworzeniu komitetu może mieć formę protokołu z zebrania wyborców z podpisami osób tworzących komitet wyborczy, uchwały określonej grupy wyborców itp.

Nazwa komitetu wyborczego powinna zawierać wyrazy "Komitet wyborczy" i nazwę przyjętą dla danego komitetu (np. "Komitet Wyborczy - Pielgrzymowice") oraz adres siedziby komitetu.

Nazwa komitetu nie może być identyczna lub niedostatecznie różniąca się od nazw partii i organizacji zarejestrowanych w sądzie. Stanowi to bowiem wadę, która może skutkować odmową przyjęcia zgłoszenia listy (art. 103 ust. 1 Ordynacji z 1998r.).

W dokumencie o utworzeniu Komitetu Wyborczego podaje się (albo dołącza się do tego dokumentu) wykaz imienny członków komitetu, ich adresy zamieszkania i numery ewidencyjne PESEL. Dokument o utworzeniu komitetu podpisują osoby tworzące komitet w liczbie co najmniej 5 (art. 99 ust. 5 Ordynacji z 1998r.).

Ustanowienie pełnomocnika komitetu wyborczego

Podmioty zgłaszające listę kandydata, ustanawiają pełnomocnika, który jest uprawniony do zgłoszenia kandydata na Radnego oraz wykonywania innych czynności w imieniu komitetu wyborczego.

Każdy komitet wyborczy może ustanowić jednego pełnomocnika, ustawa nie przewiduje ustanowienia kilku pełnomocników.

Zgłoszenia listy kandydata dokonuje pełnomocnik lub osoba pisemnie przez niego upoważniona. Osoby upoważnione nie mogą dokonywać dalszych upoważnień.

Pełnomocnik może być ustanowiony w dokumencie o powołaniu komitetu wyborczego bądź odrębnym dokumentem. Komitet wybierając pełnomocnika wskazuje jego imię i nazwisko, nr ewidencyjny PESEL, dokładny adres zamieszkania.

Funkcji pełnomocnika nie można łączyć z członkostwem w komisji wyborczej oraz z funkcją męża zaufania. Przepisy Ordynacji nie zabraniają łączenia funkcji pełnomocnika z kandydowaniem do Rady Gminy.

Zasady zgłaszania listy kandydata

Kandydaci na radnych są zawsze zgłaszani w formie list, nawet wówczas gdy lista obejmuje jedną kandydaturę (art. 95 ust. 2 Ordynacji z 1998r.).

Komitet Wyborczy może zgłosić tylko jedną kandydaturę, a kandydat może być zgłoszony tylko jeden raz.

Zgłoszenie listy kandydata

Listy kandydatów na radnego zgłasza się Gminnej Komisji Wyborczej w Pawłowicach z siedzibą w Urzędzie Gminy pokój nr 1.

Skład Gminnej Komisji Wyborczej, powołanej przez Zastępcę Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej postanowieniem nr 9/2001 z dnia 01 sierpnia 2001 jest podany na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

Zgłoszeń list kandydatów można dokonywać:

w dniach 7, 14 sierpnia w godz. od 8.00 do 18.00

w dniach 6, 8, 9, 10, 13, 16 sierpnia w godz. od 8.00 do 15.30

w dniu 17 sierpnia w godz. od 8.00 do 24.00

W okresie po 17 sierpnia br. do dnia wyborów tj. do dnia 16 września br. Gminna Komisja Wyborcza pełnić będzie dyżury w każdy wtorek od godz. 8.00 do 15.00.

Zgłoszenie listy kandydata powinno spełniać następujące warunki:

Zgłoszenie powinno być dostarczone na piśmie komisji wyborczej przez pełnomocnika lub upoważnioną przez niego osobę - osobiście. Zgłoszenie przez inną osobę, bądź dokonane w inny sposób np. przesłanie pocztą lub faxem nie może być przez komisję przyjęte.

Zgłoszenie powinno być podpisane przez zgłaszającego je pełnomocnika (art. 101 ust. 2 Ordynacji z 1998r.).

Zgłoszenie powinno zawierać:

- nazwę komitetu wyborczego i dokładny adres jego siedziby;
- nazwę: Rada Gminy Pawłowice - okręg wyborczy nr 7;
- nazwisko i imię kandydata;
- wiek;
- miejsce zamieszkania.

Do zgłoszenia dołącza się:

1. uwierzytelniony wyciąg z ewidencji partii lub rejestru organizacji;

2. wykaz imienny członków komitetu wyborczego, jeżeli zgłoszenia listy dokonują wyborcy; w wykazie podaje się nazwę komitetu, adres jego siedziby oraz nazwiska, imiona, adresy zamieszkania i numery PESEL członków tego komitetu wyborczego;

3. dokument stwierdzający ustanowienie pełnomocnika z podaniem jego imienia, nazwiska, dokładnego adresu zamieszkania i numeru PESEL, a jeżeli zgłoszenia dokonuje osoba upoważniona - oprócz dokumentów o ustanowieniu pełnomocnika, także upoważnienie wydane tej osobie przez pełnomocnika (art. 101 ust. 2 i 3 Ordynacji z 1998r.);

4. pisemne oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na kandydowanie oraz o posiadaniu przez niego biernego prawa wyborczego do Rady Gminy Pawłowice (art. 99 ust. 2 Ordynacji z 1998r.);

5. wykaz osób popierających listę kandydata - nie mniej niż 25 wyborców, sporządzony wg. wzoru określonego w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 sierpnia 1998r. ogłoszonym w Dz. U. Nr 105 poz. 660

Wyborcy udzielający poparcia danej liście muszą stale zamieszkiwać na obszarze działania Rady Gminy Pawłowice, ustawa nie wymaga zamieszkiwania na obszarze okręgu, w którym lista jest zgłoszona (art. 5 i 7 Ordynacji z 1998r.).

Obwodowa Komisja Wyborcza

Kandydatów do Obwodowej Komisji Wyborczej zgłaszają pełnomocnicy Komitetów Wyborczych, którzy zarejestrowali listę kandydata na radnego.

Zgłoszenia można dokonać w Urzędzie Gminy Pawłowice, pokój nr 2 w terminie do 22 sierpnia 2001r. w godzinach pracy Urzędu Gminy.

Druki zgłoszeń i oświadczeń kandydatów na członka Obwodowej Komisji Wyborczej można odebrać w pokoju nr 2.

LETNIE KONCERTY MUZYCZNE

Gminny Ośrodek Kultury zaprasza na swoje imprezy w sierpniu i wrześniu proponujemy:

LETNIE KONCERTY MUZYCZNE przy Domu Kultury w Pawłowicach-Osiedlu

12 sierpnia - niedziela godz. 18.00 - Zespół Country House Family oraz Natalia Stefanek - muzyka country

19 sierpnia - niedziela godz. 18.00 - Muzyczna Armia Zaciężna - piosenka poetycka

02 września - niedziela godz. 18.00 - Zespół PEJZAŻ - muzyka folkowa

FESTYNY

26 sierpnia - niedziela - Festyn przy Gminnym Ośrodku Kultury w Pawłowicach godz. 17.00. W programie: Titi Twister, występ kabaretu, koncert zespołu Big Day, dyskoteka.

16 września - niedziela - Festyn promujący działalność GOK godz. 18.00. W programie: prezentacje sekcji i kółek działających przy GOK i DK Osiedle, koncert zespołu Strefa, koncert Gabriela Fleszara.

PÓLKOLONIE dla dzieci

III turnus - od 13 do 24 sierpnia - dzieci od 7 do 10 lat

koszt turnusu 70 zł. od osoby, w programie wyjazdy na basen, wycieczki, zajęcia sportowe, drugie śniadanie.

Zapisy w Gminnym Ośrodku Kultury w Pawłowicach tel. 47-22-570 oraz Domu Kultury w Pawłowicach-Osiedlu tel. 47-21-036

ŚWIETLICE dla dzieci

Świetlica w Gminnym Ośrodku Kultury w Pawłowicach czynna od poniedziałku do piątku od 10.00 do 16.00.

Świetlica w Domu Kultury w Pawłowicach-Osiedlu czynna od poniedziałku do piątku od 10.00 do 16.00.

DYSKOTEKI

Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowicach: we wtorki i czwartki od 18.00-22.00.

**Na wszystkie imprezy wstęp wolny!
ZAPRASZAMY**

ZGONY

*W ostatnim czasie
pożegnaliśmy:*

- * *Pojda Hilary z Pawłowic, 68 lat;*
 - * *Drzyzga Wiktoria z Pielgrzymowic, 80 lat;*
 - * *Bank Jadwiga z Krzyżowic, 77 lat;*
 - * *Buchta Genowefa z Pniówka, 71 lat.*
- RIP*

Udany festyn

W ostatnią niedzielę lipca, Gminny Ośrodek Kultury zorganizował wakacyjny festyn na którym bawiło się ponad 600 osób.

Już od godziny 16.00 orkiestra rozrywkowa Stowarzyszenia Kulturalno Muzycznego "Zofiówka" przygrywała najwierniejszym uczestnikom festynów oraz coraz licznie przybywającym rodzicom z dziećmi. Bo też jak nakazuje tradycja pierwsza cześć uroczystości przeznaczona była dla najmłodszych dla których godzinny program przygotowało "Duo_Fix". Maluchy miały do wyboru zabawę, dmuchany zamek i stoiska z zabawkami. Rodzice - jak zwykle odgrzaali się: "nic ci nie kupię - w domu masz lepsze zabawki" i jak zwykle ulegali namowom kupując kolejną "fantastyczną i już naprawdę ostatnią" zabawkę.

Po dziewiętnastej, kiedy najmłodszy udali się na dobranocę na scenie zaprezentował się kabaret "To nie my" z Rydułtów. Wieczorem bawiła się młodzież na koncercie gwiazdy festynu zespołu Cover Band z Wodzisławia. Kapela ta dała półtoragodzinny koncert przypominając największe przeboje rocka lat sześćdziesiątych i siedemdziesiątych. Mimo, iż w repertuarze dominowały kawałki w języku angielskim młodzież śpiewała razem z zespołem. Po tej porcji ostrego grania, po godzinie 22.00 jak zwykle ściszone nagłośnienie na połowę mocy a miłośnikom tańca na wolnym powietrzu, przygrywał dobrze znany zespół "Prima" z Warszowic.

Urząd Gminy Pawłowice

ul. Zjednoczenia 60

ogłasza na dzień 31 sierpnia 2001r.

przetarg ofertowy ustny nieograniczony
na najem lokalu użytkowego z przeznaczeniem na "punkt apteczny" na okres 10 lat.

Lokal usytuowany jest na poziomie parteru budynku Przychodni Zdrowia w Pawłowicach przy Kruczej 12.

Powierzchnia użytkowa wynosi:
74,06 m²

Lokal posiada instalację wod-kan, elektryczną, centralne ogrzewanie, telefon.

Cena wywoławcza czynszu najmu lokalu wynosi:

8,00 zł./m²/m-c (netto) x 74,06 m²

oraz wadium w wysokości 3 miesięcznego czynszu wywoławczego tj. 1.777,44 zł.

Niezależnie od powyższego najemca lokalu ponosić będzie opłatę z tytułu dostawy wody, energii elektrycznej, odprowadzenia ścieków, dostawy c.o. oraz wywozu śmieci.

Szczegółowych informacji udziela: Gminny Zespół Komunalny - Dział Remontowo Budowlany, Pawłowice, ul. Mickiewicza 28a, nr tel. 4722-049, 4721-119.

Urząd Gminy Pawłowice

ul. Zjednoczenia 60

ogłasza na dzień 31 sierpnia 2001r.

przetarg ofertowy ustny nieograniczony
na najem lokalu użytkowego z przeznaczeniem na "aptekę" na okres 10 lat.

Lokal usytuowany jest na poziomie parteru w pawilonie wolnostojącym zlokalizowanym w Pawłowicach przy ul. Górniczej 26.

Powierzchnia użytkowa wynosi: 159,00 m²

Lokal posiada instalację wod-kan, elektryczną, centralne ogrzewanie, telefon.

Cena wywoławcza czynszu najmu lokalu wynosi:

8,00 zł./m²/m-c (netto) x 159,00 m²

oraz wadium w wysokości 3 miesięcznego czynszu wywoławczego tj. 3.816,00 zł.

Niezależnie od powyższego najemca lokalu ponosić będzie opłatę z tytułu dostawy wody, energii elektrycznej, odprowadzenia ścieków, dostawy c.o. oraz wywozu śmieci.

Szczegółowych informacji udziela: Gminny Zespół Komunalny - Dział Remontowo Budowlany, Pawłowice, ul. Mickiewicza 28a, nr tel. 4722-049, 4721-119.

ROZEŚMIANA PÓŁKOLONIA

Wakacje w pełni i wraz z nimi gminne półkolonie. Za nami już pierwszy turnus, drugi dobiega końca. We wspaniałej zabawie podczas pierwszego z nich uczestniczyło 27 dzieci od 7 do 12 lat. Uśmiechnięte buzie najlepiej oddają atmosferę jaką Gminny Ośrodek Kultury zapewnił swym podopiecznym. Po raz kolejny okazało się, że wakacje w domu nie muszą oznaczać siedzenia w domu. A przy odrobinie chęci ze strony dorosłych organizatorów „mogą być bardzo ciekawe. Odpoczną dzieci, a rodzice - zwłaszcza pracujący - mogą być pewni, że ich pociechy są pod troskliwą opieką.

Program obfitował

w wiele znakomitych atrakcji. Składały się na nie wyjazdy na basen, w góry, zajęcia rekreacyjno-sportowe, zwiedzanie zabytkowej kopalni srebra w Tarnowskich Górach, Rybnika i okolic.

W czasie trwania turnusu dzieci zdobywały pieszo szczyty np.



Uśmiechnięte buzie kolonistów najlepiej oddają atmosferę wspólnego wypoczynku.

Trzy Kopce 810m n.p.m. W wakacyjnej karcie piechura przybiły pieczęć w schroniskach.

Dzieci przebywając na terenie Domu Kultury na Osiedlu zdobywały odznakę "Bawmy się razem". Na półkoloniach panowała bardzo serdeczna atmosfera, dzieci nawiązały wiele przyjaźni, instruktorzy troszczyli się o bezpieczeństwo i kulturę osobistą dzieci. Zajęcia dostarczyły niezapomnianych przeżyć i były ciekawie prowadzone.

Niekorzystne warunki klimatyczne popsęły dzieciom humor. W deszczowe dni dzieci wyjeżdżały na kryty basen do Żor. W ostatnim dniu na dyskotekę, dokonano wyboru miss i mister-a turnusu. Miss - została **Kasia Herok** (10 lat), a Misterem - **Konrad Arczewski** (11 lat). Siedmioletniego **Daniela Skrzypczyńskiego** okrzyknięto "odlotowym tancerzem". Imprezę uświetniła dziennikarka z "Dziennika Zachodniego", która przeprowadzała z dziećmi wywiad i wykonała kilka zdjęć.



Hura! Kolejny szczyt zdobyty. Czas na chwilę relaksu.

WALCZYMY Z BEZROBOCIEM

Doradcy zawodowi Biura Pomocy Zawodowej Górniczej Agencji Pracy przy KWK Pniówek, zawiadamiają wszystkich zainteresowanych o wejściu w życie PAKIETU AKTYWIZUJĄCEGO

Instrument ten przeznaczony jest dla pracowników powierzchni, którzy zamierzają odejść z kopalni. Osoba korzystająca ze Świadczenia Aktywizującego, na którym przebywać może max. 12 miesięcy, pozostaje pracownikiem przedsiębiorstwa górniczego. Oznacza to m.in. że okres ten jest zaliczany jako składkowy pozwalający uzyskać uprawnienia do emerytury w rozumieniu ustawy o emeryturach i rentach z funduszu ubezpieczeń społecznych z dnia 17 grudnia 1998r.

Z pakietu nie mogą skorzystać:

- pracownicy zakładów przeróbki mechanicznej (są bowiem uprawnieni do skorzystania z jednorazowej odprawy bezwarunkowej zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. "O dostosowaniu górnictwa węgla kamiennego...");
- pracownicy zakładów spółek węglowych nie będących kopalniami;
- pracownicy przedsiębiorstw nie będących kopalniami w rozumieniu art. 2 ust. 4 ustawy (tj. np. przedsiębiorstw robót górniczych, Przedsiębiorstwa Budowy Szybów SA i biur zarządów spółek węglowych);
- osoby, które w trakcie korzystania ze świadczenia aktywizującego nabyłyby uprawnienia emerytalnego lub rentowego;
- osoby, które w trakcie korzystania ze świadczenia aktywizującego nabyłyby prawa do zasiłku lub świadczenia przedemerytalnego.

Poniżej publikujemy szczegóły pakietu.

Korzyści z pakietu aktywizującego

Dochód jak na urlopie wypoczynkowym

Pracownicy powierzchni kopalń czynnych i likwidowanych (dotyczy wszystkich pracowników zatrudnionych na powierzchni) otrzymują przez 12 miesięcy

świadczenia aktywizujące w wysokości równej kwocie ekwiwalentu pieniężnego za urlop wypoczynkowy. Świadczenie jest wypłacane co miesiąc, począwszy od miesiąca, w którym pracownik rozpoczyna szkolenie zawodowe.

Bezpłatne zdobycie nowych kwalifikacji zawodowych

Pracownicy w trakcie korzystania ze świadczenia aktywizującego za darmo korzystają z bezpłatnych szkoleń i przekwalifikowań zawodowych, dzięki którym zdobywają nowy zawód lub podwyższają posiadane kwalifikacje. Szkolenia organizowane w ramach Programu Unii Europejskiej "INICJATYWA II" odbywają się w pobliżu miejsca pracy lub miejsca zamieszkania pracowników powierzchni kopalni.

Fachowa pomoc w wyborze szkolenia i podjęciu pracy poza górnictwem

Doradcy zawodowi Górniczej Agencji Pracy pomagają w wyborze szkolenia zgodnego z umiejętnościami, predyspozycjami i zainteresowaniami każdego pracownika powierzchni kopalni oraz sytuacją na lokalnym rynku pracy. Do wyboru jest szeroka oferta szkoleń: komputerowych, biurowych, kadrowych, księgowych, handlowych, gastronomicznych, prawa jazdy, ochrony mienia, instalacyjno-monterskich, operatora sprzętu, budowlanych oraz wiele innych.

Doradcy zawodowi GAP proponują uczestnikom szkoleń różnorodne oferty zatrudnienia poza sektorem węglowym.

Odprawa aktywizująca

Odprawa jest wypłacana, kiedy pracownik wystąpi o rozwiązanie stosunku pracy przed upływem 12 miesięcy od dnia przyznania świadczenia i po zakończeniu szkolenia w związku z podjęciem pracy poza górnictwem lub rozpoczęciem działalności gospodarczej.

Odprawa jest równa iloczynowi pełnych miesięcy, które pozostają do zakończenia 12-miesięcznego okresu pobierania świadczenia aktywizującego i jego wysokości, pomniejszonej o 18,71% (składka na Ubezpieczenie Społeczne płacone przez pracownika). Oznacza to, że im szybciej przeszkolony pracownik podejmie pracę poza górnictwem, tym wyższą otrzyma odprawę aktywizującą.

Jednorazowa odprawa pieniężna bezwarunkowa

Oprócz odprawy aktywizującej przeszkolony pracownik otrzymuje jeszcze jednorazową odprawę pieniężną bezwarunkową.

W roku 2001 jednorazowa odprawa bezwarunkowa wynosi około 10,5 tysiąca złotych.

Dotychczasowe przywileje

Pracodawca jest zobowiązany do wypłacenia pracownikom korzystającym ze świadczenia aktywizującego dodatkowych świadczeń pieniężnych przysługujących im zgodnie ze zbiorowymi układami pracy.

Pracodawca ma obowiązek uiszczania składek na ubezpieczenia społeczne, zdrowotne oraz Fundusz Pracy i Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych w okresie korzystania ze świadczenia aktywizującego, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Warunki korzystania z pakietu aktywizującego

Umowy dotyczące świadczenia aktywizującego mogą być podpisywane jedynie do 31 października 2001 roku.

Nie zwlekaj zatem z decyzją i udaj się do działu kadr kopalni.

Otrzymasz tam szczegółowe informacje i stosowny wniosek o przyznanie świadczenia aktywizującego.

POSTANOWIENIE NR 9/2001

Zastępcy Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej
z dnia 1 sierpnia 2001r.

w przedmiocie powołania Gminnej Komisji Wyborczej w Pawłowicach

Po rozpoznaniu zgłoszeń kandydatów do składu Gminnej Komisji Wyborczej w Pawłowicach, Zastępca Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej, działając na podstawie art. 17 ust. 1-2 i ust. 7, w związku z art. 12 ust. 6 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. - ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz.U.Nr 95, poz. 602 i nr 160, poz. 1060 oraz 2001r. Nr 45 poz. 497), uchwałą Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 12 sierpnia 1998r. w sprawie trybu pracy wojewódzkich komisarzy wyborczych i zastępców wojewódzkich komisarzy wyborczych oraz wytycznych do realizacji ich zadań (MP nr 27 poz. 387), uchwałą Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 12 sierpnia 1998r. w sprawie sposobu zgłaszania kandydatów na członków komisji wyborczych i obwodowych komi-

sji wyborczych w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (MP nr 27 poz. 388 i nr 29 poz. 410), wytycznymi dla wojewódzkich komisarzy wyborczych, zastępców wojewódzkich komisarzy wyborczych... stanowiącymi załącznik do uchwały Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 22 marca 1999r. (MP nr 11 poz. 160 i nr 24 poz. 363) oraz zarządzeniem nr 250/2001 Wojewody Śląskiego z dnia 2 lipca 2001r. w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Rady Gminy Pawłowice w okręgu wyborczym nr 7 (Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 42 poz. 1092)

postanawia:

1. Powołać Gminną Komisję Wyborczą w Pawłowicach. W skład Gminnej Komisji Wyborczej w Pawłowicach wchodzi wyborcy wymienieni w załączniku do po-

stanowienia.

2. Podać do publicznej wiadomości skład komisji, wymienionej w załączniku do niniejszego postanowienia, w sposób zwyczajowo przyjęty.

Zastępca Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej
Ryszard Brygier

Załącznik do niniejszego postanowienia

Gminna Komisja Wyborcza w Pawłowicach

1. Joanna Śmieja
2. Małgorzata Drozdziok
3. Anna Burak
4. Sylwia Bielas
5. Małgorzata Sklanny
6. Adam Sojka
7. Marietta Kiełkowska

Obwieszczenie

Wójt Gminy Pawłowice z dnia 25 lipca 2001r. w sprawie informacji o okręgu wyborczym, jego granicach, numerze i liczbie radnych wybieranych w okręgu wyborczym nr 7 oraz o wyznaczonej siedzibie Gminnej Komisji Wyborczej w Pawłowicach dla wyborów uzupełniających do Rady Gminy Pawłowice w dniu 16 września 2001r.

Na podstawie art. 94 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw. (Dz.U. nr 95, poz. 602 i nr 160, poz.1060 oraz z 2001r. nr 45 poz. 497) oraz w związku z Uchwałą nr 162/21/98 Zarządu Gminy Pawłowice z dnia 29 sierpnia 1998r. w sprawie utworzenia okręgów wyborczych w Gminie Pawłowice i liczbie radnych wybieranych w każdym okręgu (Dz. Urz. Woj. Katowickiego nr 31 poz. 439) zarządzeniem nr 250/01 Wojewody Śląskiego z dnia 2 lipca 2001r. w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Rady Gminy Pawłowice w okręgu wyborczym nr 7 (Dz.Urz. Woj. Śląskiego Nr 42 poz. 1092)

Wójt podaje do wiadomości wyborców informację o okręgu wyborczym nr 7, w którym zostaną przeprowadzone wybory uzupełniające do Rady Gminy Pawłowice wyznaczone na niedzielę 16 września 2001r.

Nr okręgu wyborczego	Granice okręgu	Liczba radnych wybieranych w okręgu wyborczym
7	Sołectwo Pielgrzymowice	1

Siedziba Gminnej Komisji Wyborczej: Urząd Gminy Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60, pok. nr 1, tel. (032) 47-21-701

Wójt Damian Galusek

Uchwała nr 1/2001

Gminnej Komisji Wyborczej w Pawłowicach z dnia 2 sierpnia 2001r.

Na podstawie art. 17 ust. 6 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz.U. nr 95 poz. 606 z późn. zmianami) Gminna Komisja Wyborcza w Pawłowicach w głosowaniu jawnym dokonała wyboru:

1. Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej w Pawłowicach, którą została:

Joanna Śmieja

2. Zastępcy Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej, którą została:

Małgorzata Drozdziok

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Telefon Komisariatu w Pawłowicach

47 - 21 - 997 czynny całą dobę

Przemoc i agresja wśród młodzieży



Materiał powstał przy współpracy Komisariatu Policji w Pawłowicach i Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie.

Ze zjawiskiem przemocy spotykamy się w życiu codziennym na każdym kroku, obserwuje się ją w życiu rodzinnym, w życiu zawodowym, w różnych sytuacjach i relacjach międzyludzkich, dominuje w repertuarze filmowym stacji telewizyjnych. Niepokojące jest, iż zjawisko to ma tendencję wzrostową i to zarówno w odniesieniu do środowiska ludzi dorosłych, jak i w przypadku dzieci i młodzieży. Ponadto w ostatnich latach zauważa się stałe zwiększanie agresji i brutalizacji w działaniu nieletnich. Jeszcze kilka lat temu nieletni realizując czyn przestępczy nie nadużywał przemocy. Siłę fizyczną stosował tylko po to, by przełamać opór ofiary. Dzisiaj sytuacja się zmieniła, nieletni w zasadzie zawsze używają siły w trakcie realizacji swoich niedozwolonych celów. Zdarzają się także coraz częściej sytuacje, w których nieletni bez jakichkolwiek powodów brutalnie atakują przypadkowe osoby, w tym swoich rówieśników a nawet osoby dorosłe i wyładowują, poprzez bicie, kaleczenie, używanie niebezpiecznych narzędzi swoją agresję.

Można zadać sobie pytanie, gdzie szukać przyczyn takich zachowań? Trudno jest zdiagnozować jednoznacznie i precyzyjnie przyczyny tych dewiacyjnych zachowań. Jakkolwiek jednym z wyjaśnień wzrostu czynów karalnych popełnianych w ostatnich latach przez nieletnich mogą być przyczyny demograficzne (zwiększenie liczebności poszczególnych roczników) jednakże na uwagę zasługują przede wszystkim czynniki, wśród których wymienić można m.in. obniżenie poziomu życia większości rodzin oraz rozszerzający się zakres patologii indywidualnej wśród dorosłych (niepełna struktura rodzin w wyniku rozwodów, błędy wychowawcze, brak zainteresowania losem dziecka, alkoholizm rodziców itp.), zmniejszenie roli rodziny w systemie opieki i wzorców osobowych, brak legalnych możliwości polepszenia życia, brak wzorców zachowania nieprzestępczego, niedostateczna rola wychowawcza szkoły, niska sprawność wymiaru sprawiedliwości, a także powstawanie swoistych podkultur, w których członków łączy zadowolenie z bólu i cierpienia ofiary. Nie można także niedostrzegać negatywnej roli telewizji i gier komputerowych we wzroście agresywności nieletnich. Ilość scen drastycznych, scen przemocy, brutalności pojawiających się na ekranie telewizora czy komputera ma swój niezaprzeczalny udział w eskalacji tego zjawiska.

Jak ważnym problemem społecznym jest agresywność nieletnich niech zobrazują wyniki ankiety przeprowadzonej w ramach badań pt. "Bezpieczny Powiat" wśród mieszkańców powiatu pszczyńskiego w I połowie br., którzy właśnie agresywność nieletnich uznali za najbardziej niebezpieczne zjawisko wpływające na wzrost przestępczości (53,4% ankietowanych), w dalszej kolejności umieścili - picie alkoholu, alkoholizm (50,8%), wandalizm (43,9%), wybryki chuligańskie (41,3%) oraz kradzieże z włamaniem (39,5%). Nad-

mienić należy, iż niejednokrotnie nie można oddzielnie podchodzić do poszczególnych zjawisk i zagrożeń z nich wynikających. Młodzież znajdująca się pod wpływem alkoholu znacznie częściej przejawia zachowania agresywne objawiające się m.in. wulgarnymi wyzwiskami, wandalizmem czy wybrykami chuligańskimi.

Na wstępie artykułu przedstawiono ogólne przyczyny agresywności nieletnich, jak jednak ten problem postrzegany jest przez mieszkańców naszego powiatu. Autorzy przytoczonych powyżej badań przeanalizowali odpowiedzi na pytanie o przyczyny agresywności i w zależności od wieku ankietowanych otrzymali następujące odpowiedzi:

- młodzież w wieku poniżej 17 lat i 17-24 lat wskazuje, iż agresywność wypływa przede wszystkim z kłopotów rodzinnych, zażywania narkotyków, kłopotów w szkole, braku pracy, braku perspektyw życiowych, kłopotów w środowisku rówieśniczym oraz spożywania alkoholu;
- osoby dorosłe w wieku powyżej 25 lat przyczyn agresywności dopatrują się w spożywaniu alkoholu, braku pracy, braku perspektyw życiowych, kłopotach w domu rodzinnym, w środowisku rówieśniczym, w szkole oraz w zażywaniu narkotyków.

Analiza tych przyczyn umożliwia sformułowanie określonych wniosków do władz i instytucji odpowiedzialnych za zapobieganie przestępczości o podjęcie konkretnych działań, dotyczących zwłaszcza ograniczenia zjawiska narkomanii, stworzenia warunków ekonomicznych umożliwiających wejście młodym ludziom w dorosłe życie, a także zapewnienia warunków do zagospodarowania czasu wolnego młodzieży poprzez odtworzenie klubów i świetlic środowiskowych i umożliwienie uprawiania sportu.

Zgodnie z zapowiedzią zawartą w poprzednim numerze mowa miała być dzisiaj o przemocy w szkole, jednakże zjawiska tego nie da się rozpatrywać indywidualnie, z uwagi na to, iż szkoła jest tylko jednym z wielu miejsc, w którym może dochodzić i często dochodzi, jak wskazują statystyki do agresji i przemocy. Agresja szkolna przejawia się zwłaszcza w relacjach pomiędzy starszymi a młodszymi rocznikami, aczkolwiek nierzadkie są przypadki zachowań agresywnych wśród rówieśników. Przemoc szkolna to nie tylko działania związane z wymuszeniami pieniędzy, jedzenia, pobiciami pozostawiającymi siniaki, złamania, albo inne obrażenia cielesne to także znieważanie, zmuszanie do określonych zachowań, groźenie, zastraszanie. W przeciwdziałaniu tym negatywnym zachowaniom dużą rolę powinni odgrywać wychowawcy i pedagodzy szkolni. Mają doskonałe pole do obserwacji dziecka i do ujawnienia pierwszych symptomów świadczących bądź to o wejściu ucznia na drogę przestępczą bądź też o stanie się ofiarą czynów niedozwolonych. W zachowaniu ucznia, zwłaszcza przejawiającego symptomy demoralizacji szczególnie niepokój wzbudzić powinny następujące formy zachowań:

- nagłą zmianą postawy wobec nauki i szkoły - brak zainteresowania nauką, pogorszenie ocen, wagary;
- zmiana środowiska przyjaciół i kolegów, kontakty z młodzieżą spoza szkoły oraz osobami dorosłymi;
- posiadanie większych sum pieniędzy lub przedmiotów nie wiadomego pochodzenia;
- holdowanie modzie i obyczajom przestępczym (posługiwanie się żargonem przestępczym, tatuże).

Jednakże każdy sygnał świadczący zarówno o tym, że nieletni jest członkiem działającej na terenie szkoły grupy młodzieżowej terroryzującej, wymuszającej pieniądze, jedzenie itp., jak też i o tym, że nieletni stał się on ofiarą tego typu zachowań powinien spowodować reakcję szkoły. Należy rozważyć w jaki sposób poinformować rodziców, aby nie wywołać, zwłaszcza w przypadku ucznia podejrzanego o działalność przestępczą niekorzystnych reakcji z ich strony. Należy też podjąć w tym temacie współdziałanie z policją, porozumieć się z policjantem zajmującym się problematyką nieletnich lub z dzielnicowym i przekazać sygnał o problemach jakie pojawiły się lub występują na terenie szkoły. Z doświadczenia wynika, że szkoła, nawet jak wie o konkretnych zdarzeniach, które są źródłem patologii szkolnej, próbuje problem sama rozwiązać i dopiero w przypadku głębokiego niepowodzenia, powiadamia o tym policję. Wtedy jest już na ogół za późno, pozostaje izolacja ucznia, przenoszenie do innej placówki, natomiast na etapie informacji o rodzącym się zagrożeniu można było podjąć cykl czynności zaradczych, onieśmiałających i wyjaśniających aspekty tego problemu. Dlatego tak ważnym jest bieżący przepływ informacji między pedagogami szkolnymi a policją. I to nie na etapie informacji o sprawcy, która w skrajnych przypadkach musi już trafić do policji, ale przede wszystkim o problemach, które należałoby wspólnie rozwiązać.

USŁUGI FRYZJERSKIE DAMSKO-MĘSKIE U KLIENTA

Proponujemy:

trwałą: kolorowa, owocowa,
ziołowa, awokoda, synergetik,
szwykła

headlines

farbowanie

balejaż

rozjaśnianie całkowite - pasemka

modne strzyżenia

modelowanie

koki, dodatki

henna: czarna,
brązowa, niebieska

fryzury ślubne,
upinanie welonów,
komunijne

Twardzik Urszula

tel. 0606-135-211

Zgłoszenia telefoniczne!
od 9.00 do 20.00
od poniedziałku do soboty



Zarząd Gminy Pawłowice ogłasza

Przetarg nieograniczony

na budowę progów zwalniających na drogach osiedlowych w ilości 8 szt. oraz remont chodnika przy ulicy LWP w Pawłowicach wg. istotnych warunków, które można nabyć w Urzędzie Gminy Pawłowice pok. nr 20 w cenie 8 zł + 22% VAT bądź za zaliczeniem pocztowym

Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę, należy złożyć w Urzędzie Gminy Pawłowice do dnia 30.08.2001r do godziny 13.00 pokój nr 15.

Koperta musi być oznaczona "Oferta na budowę progów zwalniających na drogach osiedlowych w ilości 8 szt. oraz remont chodnika przy ulicy LWP w Pawłowicach"

Osobą uprawnionym do kontaktu z oferentami jest inż. Antoni Śmietana oraz mgr inż. Marian Botorek tel. 4721-119, 4722-049.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.08.2001r. w siedzibie Zamawiającego o godzinie 13.15

W przetargu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełnią wymagania zawarte w istotnych warunkach zamówienia.

Zarząd Gminy Pawłowice ogłasza

Przetarg nieograniczony

na wykonanie placu przed pomnikiem Karola Miarki w Pielgrzymowicach wg. istotnych warunków, które można nabyć w Urzędzie Gminy Pawłowice pok. nr 20 w cenie 8 zł + 22% VAT bądź za zaliczeniem pocztowym

Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę, należy złożyć w Urzędzie Gminy Pawłowice do dnia 30.08.2001r do godziny 12.00 pokój nr 15.

Koperta musi być oznaczona "Oferta na wykonanie placu przed pomnikiem Karola Miarki w Pielgrzymowicach"

Osobą uprawnionym do kontaktu z oferentami jest inż. Antoni Śmietana oraz mgr inż. Marian Botorek tel. 4721-119, 4722-049.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.08.2001r. w siedzibie Zamawiającego o godzinie 12.15

W przetargu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełnią wymagania zawarte w istotnych warunkach zamówienia.

Woda w basenie

Jeszcze nie ma specjalnych uszczelnień, jeszcze nie położono kafelek. Byłem pod tą "ogromną wanną" na dwunastu podporach i suchutko. To dobry prognostyk bo nie zawsze udaje się za pierwszym razem mówią budowlani.

Druga nowość to szklenie okien w hali basenowej. Architekt Marek Zdeb - projektant obiektu zaproponował ciekawe rozwiązanie okien niejako fałujących co powoduje interesujący efekt i nadaje całości niebagatelny wygląd. Po zakończeniu prac szklarskich, wyłoniona w drodze przetargu specjalistyczna firma "Sekut - Akustik" przeprowadzi badanie akustyki obiektu wykonując symulację natężenia dźwięku. Dzięki temu można będzie dokonać wyciszenia pomieszczeń chociażby przez zawieszenie sufitów podwieszanych. Bywalcy krytych basenów wiedzą jaki panuje w nich hałas a przecież można go choć częściowo ograniczyć.

Słyszałem, że pod basenem schowano mercedesa. Wiadomość ta, wydała mi się nieprawdopodobna ale czego się nie robi dla czytelników: poszedłem i sprawdziłem. Pra-



Woda w basenie - czyli szczelne dno to ogromny sukces budowlanych.

cownicy generalnego wykonawcy Bielskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego najpierw się tajemniczo uśmiechali a potem pokazali mi montowaną przez firmę z Czechowic Dziedzic supernowoczesną, energooszczędną i superwydajną stację wentylacyjną mówiąc to jest nasz mercedes. Nie jestem fachowcem "cudo" wygląda jak ogromna pomarańczowa szafa naszpikowana elektroniką. Ale uczono mnie: jak się na czymś nie znasz - zaufaj fachowcom. Więc wierzę na słowo.

Praca na basenie wrze. Także na zewnątrz gdzie uwijają się pracownicy firmy "Budrol Reclik" która wygrała przetarg na zagospodarowanie terenu wokół basenu i musi w swej pracy dostosować się do generalnego wykonawcy. Na razie wykonują przyłącze CO do przedszkola i basenu. A już do pracy szykuje się firma "Drog- Bud Żory" która ma wykonać drogę pożarową.

Trochę zaniepokoiło mnie, że tak wielu podwykonawców - co prawda wyłonionych w przetargach ale jednak może spowodować wzrost kosztów inwestycji. Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji - Jan Wiśniewski uspokoił mnie jednak mówiąc, że wszystko odbywa się w ramach zaplanowanych nakładów budżetowych i kosztów to nie podniesie.

W marcu napisałem: za rok do wody skok. Teraz pytam czy oddanie do użytku gminnego basenu wiosną przyszłego roku jest realne? Odpowiedź brzmi: jak najbardziej TAK.

Cóż, lato w pełni ale po sezonie chyba nie warto zbyt głęboko chować do szafy kostiumów kąpielowych. Wkrótce mogą się przydać na naszym basenie.



Ta niepozorna i nieciekawie wyglądająca na zdjęciu szafa, to jedno z najnowocześniejszych i najważniejszych urządzeń na basenie. Zwykły użytkownik jednak nigdy jej nie zobaczy, dlatego też macie Państwo unikalną okazję obejrzenia tego, co prawie pod dnem basenu.

RACJE
GMINNE

Wydawnictwo Urzędu Gminy Pawłowice - Redaktor Zbigniew Piksa

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Nie zamawianych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzega też sobie prawo do skrótów i opracowania redakcyjnego dostarczonych tekstów.

Adres redakcji: 43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60; Urząd Gminy, tel. 47-21-701

Skład i druk: **Kaga-Druk** Katowice, tel. 255-34-18, 209-05-48